素流協第令０４０４５号
令和４年６月２９日

組合員 各位
ノースジャパン素材流通協同組合

理事長 鈴木 信哉（公印省略）

令和４年度林業経営講座（第１回）の開催について

常日頃より当組合の業務推進に特段のご協力、ご支援を頂いておりますことに厚く御礼

申し上げます。

この度、今年度の第１回林業経営講座として、オンライン会議ツールの使い方および

消費税のインボイス制度に関する現地研修会を下記のとおり開催することと致しました。

つきましては、業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、是非ご参加下さいますよう

ご案内申し上げます。

なお、参加につきましては別添様式により７月２２日（金）までにお申し込みください。

記

１．開催日時

令和４年８月８日（月） １３時００分～１７時００分

２．内 容

  テーマ：『どうする？Ｚｏｏｍ どうなる？インボイス』

研修① これからはじめるオンライン会議『Ｚｏｏｍ』
        ※パソコン貸与は 15名まで可能です。可能な方はパソコン、

タブレット又はスマホ等をご持参ください。

研修② 消費税インボイス制度について

※詳細につきましては別添の開催要領をご覧ください。

３．会 場

マリオス（盛岡市盛岡駅西通２丁目９－１ ＴＥＬ０１９－６２１－５０００）

４．受講対象者

組合員及び組合員下の従業員

５．その他

・車でお越しの方はマリオスまたは近隣の有料駐車場をご利用ください。

・研修①に参加される方で、マイク付きイヤホンをお持ちの場合はご持参ください。

【担当】
 経営企画管理部 吉田
 TEL：019-652-7227 / 携帯：080-8215-6214
 FAX：019-654-8533
 E-mail：yoshida@soryukyo.or.jp

ノースジャパン素材流通協同組合 令和４年度 林業経営講座（第１回）

― どうする？Zoom どうなる？インボイス ―

開催要領

１．趣旨

ウィズコロナ時代において急速に普及し、セミナー等にも多く活用されているオンライン会議ツールの

使い方の基礎についてこれから始めたい方向けの研修会を開催する。併せて、令和５年 10 月から始

まる消費税のインボイス制度の概要および対応等について組合員の経営者および経理担当者等を対

象とした研修会を開催する。

２．開催日

    令和４年８月８日（月） 13 時 00 分～17 時 00 分

３．会場

    マリオス （盛岡市盛岡駅西通２丁目９－１）

４．内容及び日程

時間 内 容

13：00 開講

13：00～13：05 開講あいさつ

 ノースジャパン素材流通協同組合 理事長 鈴木信哉

13：05～14：45 研修① これからはじめるオンライン会議『Ｚｏｏｍ』

会場：マリオス

【パソコン貸与の方（定員 15 名）】

９階 岩手ソフトウェアセンター 実習室

【パソコン・タブレット・スマホ等持参】

18 階 183～186 会議室 （定員最大 70 名程度）

※18 階会議室では WiFi が利用できますが、接続台数により

  回線が不安定となる場合がございます。

 講師：ノースジャパン素材流通協同組合 吉田

 内容：オンライン会議のはじめ方、会議中の操作方法 等

14:45～15:00 休憩 （９階で参加いただいた方は 18 階にご移動いただきます。）

15：00～17：00 研修② 消費税インボイス制度について

 会場：マリオス 18 階 183～186 会議室 （定員最大 70 名程度）

 講師：八木橋美紀税理士事務所 税理士 八木橋美紀 氏

 内容：制度の概要、素流協の共同販売に特化した項目の説明・解説 等

17：00 閉講

ＮＪ素流協経営企画管理部 行               ※添書不要
ＦＡＸ：０１９－６５４－８５３３

令和４年度 林業経営講座（第１回）

参加申込書

組合員名

参加者 参加する研修に○を付けてください。

役職名 氏 名

研修① ｵﾝﾗｲﾝ会議 Zoom
※使用を希望する機器に○を付けてください。

研修②

ｲﾝﾎﾞｲｽ

制度 貸与

ﾊﾟｿｺﾝ

持参

ﾊﾟｿｺﾝ

持参

ﾀﾌﾞﾚｯﾄ

持参

ｽﾏﾎ

回答期限：令和４年７月２２日（金）